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Ilteftitfe fiirthstrle! 
Ei ole kaua aega sellest kui sport Eestis ei kannut vea mingit wilja oma abitu organisatsiooni, 

ebatehniliste harjutuste ja teiste ebasoodsate tingimuste tõtiu. 
Ka sportlast oli koguni wähe. 
Nüüd aga on sport meil jõudnud kui mitte meheeasse, siis wähemalt oleme niikaugel, et meiega 

kui sportlist kultuuriga rahwaga rehkendatse. 
Meie wõime rahwuswahelised «võistlusil tbu§a esineda! 
See on aga meie rahwuse hiilgaw kultuuriline demonstratsioon! 
Seepärast tänu selle esimesele põlwele kes raskeid wõitlust on pidanud ainuüksi omil õlul kandma 

wõideldes spordi aate teostamiseks. 
Meie praegune põlw ei tohi mitte wähema jõupingutusega tööle anduda. 
Et sport on tungind laialt meie rahwa taswatusse ja edasptdi weel enam tõotab, siis on küsimus 

wäga eluliseks saanud ,pordi tähtsuse, ülesannete ja faawutuste üle. 
Inimese tegewus on juhitud mõistusega ja arusaamisega oma tegewusest. Seepärast on arufaada 

ka küsimused spordi üle: miks, kuida», mispärast? 
Arusaades kehalise kaswatuse tähtsusest, mõeldes eraldi sporti, on 1 Eesti arstide kongress wõtnud 

oma eeskawasse ka küsimuse spordi üle. Terwishoiuline wäljanäitus, mis selsamal ajal (detsembri kuu 
esimesed päewad) peetakse, esineb ka spordi alal. 

Et istlliselt olen palutud kõnega spordi üle esinema, siis palun kõike sportlasi mulle abiks olla 
materjali Eesti spordi üle andes, nimelt wastata, allpool ilmuwa ankeedi küsimuste peale. 

Wäljamaal tehakse teaduslist eri uurimisi spordi alal. näit.: ujumise, jooksmise jne. üle. Need uuri-
mised pole weel lõppend. aga on loota juba faawutud andmete Põhjal, et nende kaudu korratu sporti-
mine tulewikus saab piiratud teatawate metoodile ja korraldustega, fest korratu tegutsemine toob tihti 
ka kahju. 

Sportlist ankeeti laiemas ulatuses tegeliste spordimeeste seas pole Eestis weel toimetud ja seepä
rast paluksin wäga kõikke tegelikke sportlasi kaasaaidata ankeedi läbiminekuks. 

Ankeedi lehti wõiwad soowisad saada Eesti Spordiliidult Tallinnas, spordi seltside juhatustest ehk 
minu käest Tartust. Austusega Juhan Wilms. 

Aadress: Tartu, Uus.Kastani nr. 2, l. 7. 

Spord i ankeet. 
Järgnewad teated palun saata I . arstiteaduslise kongressi ja wäljanäitnse jaoks 
(peetakse detsembris f. a.), millel pean spordi Üle ettekandega esinema ja milleks wajan 

Eesti spordi üle materjaali. 
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Kaksiknummer 25 marka. 

Eesti Spordileht 
II. aastakäik. Reedel, 12. augustil 1921. Ur. 21-22 (36-37) 

Kuulutuste hinnad: 
Kaantel: 2 mrk. millimeeter 
Tekstis: 4 „ , 

Eesti Spordileht ilmub kakskorda 
kuus: iga 1. ja 15. Toimetus^ja 
talitus on Tallinn, Pikk tän. 47. 

Üksik nr. 15 marka. 
Postiga kuus . . Mk. 50. 
Wäljamaale . . , 

oks. 
MatfH Qavpentiev 

laupäewal, 2. juulil oli Ameerikas Jersey 
Cttys poksimatsh kahe ülewalnimetatud ilma-
kuulsuse wahel, mida kogu 
sportline ilm põnewusega oli 
oodanud. f)ealtwaataiaid oli 
kogunud 200 000 ümber 
(muidugi ainult meesterah» 
waid, sest et naisterahwaid 
matshidele kusagil ei lasta), 
ajakirjanikke oli J 000 ümber, 
oli ülesseatud \OO telegrafi-
liini ja 2 minuti pärast anti 
Pariisis Eifeli tornist signaa-
Iidega märku wõistluse käigu 
üle, niisama ka Londonis. 
Matsh algas kell $ päewal, 
publikum terwitas Carpen* 
tier't tormiliste kiiduawal-
dustega. 

Wastased olid kumbki ise 
tüüpi: Carpentier wäga pu« 
has, korralikult riides, sõbra-
liku naeratusega ja Dempsey 
lohakalt riides, ropane ja 
habe pügamata, oli tusane 
ja weidi wiisakuseta. 

Esimeses roundis tormas 
Dempsey kohe <£arpentier'le 
kallale, tekkis segane wõitlus, 
siis jällegi tungis Dempsey 
uuesti veale, kuid Carpentier 
andis talle paremalt poolt 
niisuguse hoobi, et Dempsey 
lendas põrandale, öama 
hoop oli aga £arprntfer'le saatuslik, wigastas 
temal parema käe pöidla, paljud olid juba 
arwamisel, et wõidab (^arpentier, kuid teisel 
roundil läks Carventier kaitseseifukorda üle ja 
sai tugewa hoobi pähe, millest ta kukkus ja 
weri suust ja ninast ilmus. 

Mõned arwasid juba kindlasti, et Vempfey 

D empfey 

Za Zempfey wahel. 
on wõitnud, kuid £arpen:ter tõusis uuesti üles. 
Kolmandal roundil ^arpentier ainult kaitses 

ennast ja Dempsey tagus 
teda peaasjalikult pahe. Car-
pentier ilmus ka neljandale 
roundile, kuid paisatud lõua 
alla antud tugewast löögist, 
jäi ta jõuetult põrandale la-
mama. 

Matshi lõpul terwitas 
publikum wilega Dempseyd. 
Aui wile waikis kuuldus 
rahwahulgast ex-championi, 
neegri Iack Johnson' hääl 
— „laske mind wangist wa
baks ja ma õpetan seda poi« 
sikest", mille peäle publikum 
applodeeris... 

Matfh Carpentier ja 
Dempsey wahel on pilge pok-
simise kunsti üle ja ehk küll 
Carpentier kirjutas „Ma-
tin'is", et ta ausalt wõidetud 
tehniliselt tugewama ameerik-
lase Dempsey poolt, kuid on 
teada ka ta teised sõnad — 
„ma wõistlen edaspidi iga 
parema ilma poksijaga, aga 
Dempfeyga mi t te kunag i . 
c^arpentier kaotuse põhjus ei 
seisa mitte Dempsey taktilises 
ülekaalus, waid wõistluswiisis 
enesss. Carpentier ja Demp-
sey on kaks põhjani eri-

newat tüüpi, kellel mitte ainult poksi, waid ka 
elu kohta oma waated on. Waadelge kõige 
pealt nende kehalikku ja siis hingelikku lahku-
minekut. 

Carpentier oma karjääri alguses oli liht» 
faks jooksupoisiks, kui ta aga hakkas awal-
dama häid andeid poksis, algas ta ka hoo-
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Rootsi Spordi Liidu koondatud meeskond. 

lega eneseharimist, luges palju ja armastas 
muusikat. Aui ta J908. aastal pariisi meist-
riks sai, palkas ta omale silosoosta doktori, 
kellele ta ütles — „wõtke kõik minu raha ja 
tehke minust haritud inimene", ja Carpentier 
edenes teadustes niisama jõudsalt kut poksiski. 
Aõik kellega ta kokku puutus, armastasid 
teda — ta. oli wäga wiisakas ja armastus-
wääriline. Algas sõda, (^arpentier astus wa-
batahtlikuna wäeteenistusesse ja oma rahaga 
õstis aeroplaani, millel ta kuni INarne lahin-
guni lendas. Sõja kestwuse! näitas Carpentier 
üles palawat armastust isamaa wastu jakan-
gelase meelt: tema all on puruks lastud 7 
aeroplaani ja tema poolt on maha lastud $8 
waenlase aeroplaani. Aumärkide rohkuse poo-
lest on tal teine koht prantsusmaal. Carpen-
tier on INorice Macterlinck': ja paljude teiste 
kunstnikkude parem sõber. 

Tema on kunstnik omal alal — poksis, 
mis põhjeneb eriti arusaamisel, kawaluse! ja 
wäledusel. Ca õpib kiiresti tundma oma was-
taseid ja hüpnotiseerib neid oma ülekaaluga. 
Tema silmapaistwamatest löökidest peab tähen-
dama tema kahekordseid löökisid üksteise järele 
lõua pihta. Carpentier strateegia on wäga kee-
ruline, kogu wõistluse jagab ta suuremaks hul-
gaks osadeks, mille tõttu tema taktikat on 
wäga raske ette aimata, mis temale ka lõpu-
liku wõidu toob. Selle tõttu on £arpentier 
wõistlused alati wäga huwitawad. Tema täk-

tika on sarnane Eesti kuulsama maadleja 
Lurichi omaga. 

Dempsey on rikka ärimehe poeg, teaduste 
wastu ei ilmutanud huwtz ega annet, ainsa-
maks ajawiiteks oli tal poks. Kui Ühisriigid 
astusid sõtta, wõeti Dempsey sõjawäkke, aga 
kui Dempseyd taheti Euroopasse wäerinnale 
saata, jooksis ta ära ja kogu sõja kestwuse 
saatis mööda peitus ehk istus wangis. Suu-
remat armastust isamaa wastu pole> näidanud, 
kui wast see, et ei „raatsinud" ära sõita kodu-
maalt. 

peäle sõda jätkas Dempsey hoolega trai-
ningut ja wõitis kuulsa Ameerika raskekaalu 
pokseri Iess Villarda ära, mille järele tema 
sõbrad talle maailmameistri loorberist hakka-
sid tõotama, oli tarwis ainult matshi euroop-
lase Carpentier'iga. 

Hempsey wõistlus seisab ainult tugewatel 
löökidel, peaasjalikult õigetel (õtse) löökidel, 
kõrwallöökisid tarwitab ainult ettewalmistusena 
iseäranis soodsatel tingimistel, kookisid annab 
suuremalt jaolt pähe. Dempsey taktika on: nii 
kõwa lööki anda, et wastane kukuks. Gn aru-
saadaw, et suurt huwitust niisugune wõistlus-
wiis ei ärata. 

Ma andsin siin kahe kuulsuse karakteristika: 
ühe Euroopa esitaja, teise Ameerika esitaja 
oma. sportlastele enestele jääb muidugi wa» 
badus enam sümpaatiat tunda selle wastu, kes 
enam wastab Eesti sportlaste hingeelule. 

A. t)arlampiew. 
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J a l g p a l l . 
Gesti—Hlootfi raHwusl i feö xvõiftZxtfeb. 

Suurimaid edusamme teeb meil käesolewal 
hooajal jalgpall. Jalgpall on meil tõusmas 
rahwuswahelife tasapinnale, millele teda upi-
tawad sagedased kokkupuutumised tugewama 
wastastega, siiamaani peasjalikult Soome 
meeskondadega. Nüüd oli meie meeskondel ka 
õnnelik juhus wõistelda Rootsi rahwuslise 
meeskonnaga, kes oli kokku seatud Söderman-
landi maakonna 5 seltsi parematest mängija-
test. Seega ei ole tähendud meeskond küll 
mitte Rootst kõige tugewam, kuid uiski õige 
hea, kuhu kuulusid ka mängijad kes Stockholmi 
ja Amtwerpeni Olümpiaadidel Rootsi mees-
konnas mänginud. Mängijad jõudsid siia 21.juu-
Iil ja 24. juulil oli esimene kokkusaamine 
Tiigiweski spordiwäljal. 

Gestt — Mootsi Ciiõmsõiff Cus. 
0 : 0 
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Mäng algab kell 7 õhtul. Mänguwäljal on 
ärewuses poolteisttuhandeline rahwahulk, tuna 
wälia ümbritsewatel surnuaia ja haigemaja mäge-
bei kaks korda niipalju rahwast on. 

Mängu poole walib loosi järel Rootsi 
meeskond, kuna mängu alustawad meie mehed. 
Palli käsitatakse alguses õige ettewaatlikult ja 

ka kohmetult, sest mehed on kaunis ärritatud. 
Peadselt kaswab aga mängu hoog ja pall 
hakkab ühelt poolelt teisele käima. Rootslased 
näitawad siin omi tehnilisi wõimisi palli weda-
mises ja kenas kokkumängus, kuna raske mängu-
wäli (rootslased on õppinud muruwäljal man-
gima) ja meie tugew kaitse ei lase neid meie 
wärawale kahjulikuks saada. Tehakse ka meie 
poolt ägedaid pealetungimist, suudetakse neljal 
korral esimesel pooldajal Rootsi kaitset läbi 
murda, kuid ei olnud meest, kes,, oleks pelli 
wärawasse wirutanud, 'Sell ja Üpraus olid 
selleks liiga kohmetand ja lõid mõne sammu 
pealt üle ehk mööda üks lendus ka wastu 
wärawa põikpuud. Esimesel poolajal juhtus 
weel Kuulmann kedagi rootslast nende peale 
surumise ajal tõukama, mille veale wahekoh-
tunik karistuslöögi annab. Oldi arwamise!, et 
nüüd on 1 goal meil kindlasti fees, kuid õnn 
oli meiega peri: nurka antud pall lendas wastu 
wärawa posti. Koik hingasid kergemalt. 

Teisel poolajal oldi arwamise!, et meie 
mehed wõiwad rootslast wõita ja publikum 
ergutas elawate hüüetega iga meie meeste 
pealetungimise katset. Suruti ta kõwasti peale 
ja Rootsi 'wärawa all tekkisid rüselemised, mis 
wiimase wõimaluseni ärewusesse wiisid publi-
kumi ja rootslasi „werest ära wõtsid", kuid 
goali ikkagi sisse ei saadud, ja mäng lõppes 
otsustamatult. Tormiliste kiiduawalduste all 
said meie meeskonna kapten Silber ja mitmed 
teised garderoobi kantud. 

Ajajate liinist olid seekord head „<?port'i" 
omad — s. o. varem äär kuni tsentrini, kuna 
pahem äär nõrk oli. 

Poolkaitsjatest oli lõige parem Wain. kes 
ikka õieti kohta wõttis ja paljudest hädaohtlik-
kudest momentidest peästis. ..Kapsas" oli weid 
„kahuatum" kui harilikult. Kaitsjad Luik ja 
iseäranis Silber olid wägewad, kuid puudu-
fena tundus, et nende antud pallid wäga tihti 
surnuaia mäele ja weekraawi sattusid. Hoobid 
ei pruugiks wist mitte nii ..briljant" olla, kuid 
õigesse kohta antuina mõjuksid nad varemini. 
Wärawawaht Lass oli hea. ehk tal tüll rasket 
tööd teha ei olnud (pallid olid kõik 15—20 sammu 
pealt antud), näitas ta stiiski õiget wärawa-
wahi tehnikat ja taktikat, mis wist kindlustab 
tal edaspidigi Liidu meeskonnas wärawawahi 
koha. 

Htootsi A i i t — Gallinncr Ja lgpa l l i 
JÜCuBi 8 : 0. 

Pühapäewal, 24. juulil wöistles rootslas-
tega T. Jalgpalli Klubi. Ilm oli halb. kogu 
aeg sadas wihma ja plats oli porine. Oli ette 
arwata, et Klubi kaotab, küsimus seisis ainult 
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Eesti Spordi Liidu koondatud mtxsHUiiu. 

selles, kuidas suudab ta tugewamale wasta-
seie wastu panna. Mängu algawad rootslased 
kohe õige tugewa tempoga, iseäralist tähelpanu 
äratab nende parem ajaja wäleduse ja hea 
tehnikaga. Ei lähe kaua kui rootslased taU 
goali Klubi wärawasse lööwad. Ka Klubi aja-
jatel löheb korda wahel rootslaste wärawa 
ligi pääseda, tuid wärawalöogid on halwad. 
Esiotsa läheb Klubil kokkumäng kaunis kenasti, 
kuid warsti hakkawad mebed wäsima ja, ka 
tuntaw wastaste ülekaal laotab selle täiesti. 
Esimene pool lõpeb 2:0 rootslaste kasuks. 

Teine poolaega muutub lihtsaks Klubi peks-
mtseks rootslaste poolt. Pallid lendawad üks-
teise järel wärawasse. Halb ja kohmetu on ka 
Klubi wärawawaht, kes palli käest laseb weel 
wärawasse libiseda. Ei ole õiget wärawawahi 
tehnikat, lööb jalaga pallile wastu, tihti rootsi 
ajajate kätte. Kaitsjad töötasid Klubil kaunis 
hästi, kuid ei jõudnud ka üksi mängu ülewal 
pidada. Poolkaitsjad olid Klubil wäga halwad 
ja ei suutnud sugugi ühendust ajajate ja 
kaitse wahel pidada. Ajajatest olid kaunis head 
Anier ja Ellip kuna teised nõrgad olid. iseära-
ms äärmised, kes keskkohale kuidagi järele ei 
jõudnud. 

Mootsi Ai i t — M . Z. „&povi" 9 : 1 . 
Wõistlus peeti teisipäewal, 26. juulil. Mäng 

algas kohe elawas tempos ja kaldus kenades 
kombinatsioonides kumbagile poole. Warsti 
läheb siiski rootslastel korda paari goali 
„Spot'ile" anda, mis osalt wärawawahi süü 
on. Siis aga hakkawad „Sport ' i" ajajad 
kõwasti peäle suruma. Rein'il õnnestab Palli 
rootsi wärawasse lüüa. Esimene juhus terwes 
selles mängude seerias! Poolaeg lõpeb 4 : 1 . 

Teisel poolel tungiwad rootslased köwe-
mini peale ja lööwad weel 5 goali sisse, mida 
neile peaasjalikult „Sport'i" 'halb kaitse wõi-
maldab. Hea oli „Sport'i" ajajateliin, wälja-
arwatud wasak äärmine. Ka „ Kapsast" olen 
warem paremini mängimas näinud. Wärawa-
waht oli päris nõrk ja on oma endistest oma-
dustest palju kaotanud. H. T. 

J a l g p a M w õ i M u s ,/^aCCofettra" j a 
„Actl>tv'T" A. ftornernöoöe xoafyeZ. 
10. juulil oli „Kalen/i" jalgpalli osakonna 

korraldusel „Tiigiweskil" Palloseura ja „Ka-
lewV A meeskondade wahel jalgpalli mäng. 

Mängu algul lendab pall ühe wärawa 
alt teise alla, kuid jääb warsti soomlaste 
poole peäle peatama. Kalewlased tungiwad 
ägedasti peale, kuna soomlased kuidagi palli 
ära ei saa. Muidugi tuli sce sellest, et soom-
lastel wastu tuult kui ka päikest mängida tuli. 

Wahetewahel murrawad soomlased läbi ja 
neil läheb ka korda esimest goali Kalewiatele 
sisse lüüa. Warsti teewad Kalewlased kaotuse 
tasaks. Tuule peale waatamata lööwad soom
lased weel kaks goali lisaks. Seega lõppeb 
esimene waheaeg 3:1 wasta soomlaste kasuks. 

Teisel waheajal mängiwad soomlased juba 
paremates tingimistes, millest ka nende puhas 
wõit oleneb *: 0 wasta. Esimesel waheajal oli 
mäng elaw, kuna nüüd palju loiumalt läheb. 
Kalewlased wäsiwad, sest, et nad kõik noored 
mängijad, kuna soomlased palju wanemad ja 
ka tüsedamad on. 

Lõpu tagajärg oli 6 :1 soomlaste kasuks. 
Ilusa ohtu tõttu oli pealtwaatajad õige 

rohkesti. Ei wõi ütelda sugugi, et meie inimesi 
sprnt ei huwita. A, W. 
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Sama wõistluse kohta kirjutab „Suomen 
Urheiiulehti": ..Juulikuu 10. päewal wõistles 
H. P. S. Tallinna Kalewiga. Kuidas lehe 
lugejad mäletawad wõitis tagawarameestega 
mängiw H. P . S . Jaanipäewal eestlasi taga-
järjega 9 : 0. Ei ole iirc siis, et 10. k. p. 
soomlased suurema huwituseta wõistlust oota-

6. juulil sõitsime aurik „Aalewipojaga" 
kolmekesi: Alumberg, lvillemson ja allakirju-
tanu Stockholmi, „Tru5teni" rahwuswahelis-
tele kergejõustiku wõistlustele. Ilnr oli kena, 
wäikene tuul wastu, kuid kartsime, et kauge-
male jõudes ehk südamepuistamine" fyattab 
kallale kippuma. Istusime laewalael ja silmu* 
fesime kaugenewat kodulinna ja käratsewaid 
kajakaid laewa taga. 

Jõuame kaugemale, wilksatawad majakad, 
Tallinna tornikesed paistawad weel kui uppuja 
sõrmed silmapiirilt, wilksatab möödagi wii-
mane majakas ja kodumaa rannik hakkab 
kiirelt, ühes aeglaste purjekatega, silmist kaduma. 
Westame aeglaselt, wahuseid laineid ja laewa 
õõtsumist murelikult waadeldes. Warsti wõtame 
einet ja poeme kajutisse magama. 

Järgmisel hommikul ärgates, näeme kajuti-
aknast ju mingisugustid kaljuseid saarekesi. 
Alumberg, kes ju warem seda teed sõitnud, 
ütleb et see on Rootsi rand. Aeleme weel weidi 
ja kui wiimaks laewa laele tõuseme, sõidame 
kaljuste saarte wahel. £aew seisatab wähe, 
wõtab lootsi peäle ja hakkab risti-rästi lopsa-
kate saarte wahel looklema. Wõtame hommiku-
einet, milajal mingisugustest kindluse fortidest 
mööda sõidame, saarestik muutub elawamaks, 
ilusaid suwemaju on rohkesti. (Dotamatult 
jõuame Stockholmi sadamasse ja oleme maja-
dest ja linna kärast-mürast piiratud. 

3aewa peal söögiarwet makstes weniwad 
näod pikaks ja suud jääwad lahti: kahe kehwa-
wõitu eine eest tuleb maksta iga mehel ligi 
J200 marka. Maksame selle siiski nurisemata 
wälja ja jääme arstlist läbiwaatust ja tolli-
sekeldusi ootama. Üllataw oli arstlik läbiwaa-
tus ühe daami poolt, mis peaaegu pidi punas-
tämä panema, daami hoolsa uurimise tõttu. 
TNaale astudes wõeti meid seltsi esitaja poolt 
wastu. Silma paistis Stockholmis autode roh-
kus, woorimehi ei ole sugugi, winnas harilik 
puhtus ja kord, mis wäljamaale omane, kuid 
kodumaalt tulles, wäga meeldiw on... 

£>äewad kaowad ruttu—linna waatamisega, 
autosõitudega jne. huwitaw oli „5kanseni" 
rahwaaed, loomaaed, mitmesugused muuseumid 

sid. Kuid oldi pettund, sest Kalewlaste endine 
halb mäng oli hoopis teistsugune ja koduplat» 
sil näidati mängu mida sugugi ei oodatud". 

„Kalew" on kokkuseatud ainult noortest 
mängijatest ja neist wõib loota palju. Wasak 
äärmine ajaja ja wasak poolkaitsega on nime-
tamiswäärt eune teisi wäleduses ja pallikäsitu-
ses, Ka wärawawaht ei ole halwem". H. T. 

ja muud sellesarnased. Eriti huwitasid „5kan-
sen'is" wanad rahwuslikud Rootsi tantsud, rah-
wariietes, wiiuli-trio saatel. Uhuti wahwasti 
tantsu, põrutati kanda wastu maad ja mehed 
mükfasid ühsteist waheldades küünarnukidega 
ja rusikatega, tegid „pikkanina" ja muud tempa, 
mis pealtwaatajatele wäga palju lõbu sün-
nitas. 

Aõige enam meeldib aga Stockholm õhtul, 
kui ta elektri ilutulestuses särab ja tasane 
muusika üle parkide ja askeldawate inimeste 
lepitawalt tumesinise taewa all hõljub. 

pühapäewal kell { a\q,as wõistlus. Stadioon 
on wäga kena ehitus, wäli ja teed heas kor-
ras, jätab palju parema mulje kui Antwer-
peni oma. Esimesel päewal oli ilm kena. Minul 
oli kuultõuge ja Willemsonil maili jooks. Alum-
bergil odawiske. Teisel päewal oli ilm wäga 
wilu ja wihmane. Aogu wõistluse aja sadas. 
Sellepärast ka Alumbergil kümnewõistluses 
halwad tagajärjed. (Lfimefe päewa õhtul, 5 
numbri järel, oli Alumberg kolmandal kohal. 
I. Mlsfon ^072 pk., II. Vhlsson ^02^,5 pk., 
III Alumberg 38^9 pk. 

Teisel päewal oli ilm ilusam ja kümne-
wõistluses käis äge wõistlus Nilssoni ja (Dhls-
foni wahel. Aa Alumberg parandas oma 
tagajärge suuresti, sest tema paremad ained 
olid sel päewal. 1(500 m. jooksu eel oli Alum-
berg teine ja ainult 6 punkti Nilssonist maas, 
kuna Ghlsfon jälle Alumbergile õige lähedal 
oli. Rahwa ärewus oli suur. ^500 m. jooks 
pidi kümnewõistluse otsustama. Veeti kihla... 
Mehed ilmuwad jooksurajale. Nilsson energi-
lisel kiirel sammul, nägu mures, Alumberg 
pikaldaselt, ükskõikse ilmega. Antakse start. 
Aõik jooksewad koos õige pikaldase tempoga. 
2—3 ringil hakkawad rootslased hoogu lisama, 
ise üle õla tagasiwahtides, kuid Alumberg ei 
püüagi neid jälgida ja jookseb omaette. £õpe= 
tab jooksu wnmasena ja tuleb kümnewõistluses 
siiski teiseks. 

Võistluste tagajärjed olid järgmised: 
100 m. jooks: 

1. M. Reichel 10.5 2. J. Silja 10.7 3. H. Appel-
gren 10.8. 

Muljed sõidust Mootfi. 
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Tallinna Jalgpalli Klubi meeskond. 

400 m. j o o k s : 
1. C. Weinart 50.8. 2. G. Sundblad 50 8, 3. N. 

Swedin 54.1. 
1609 m. j o o k s : 

1. P. Nurmi 4.13 9, 2. H. Bedarff 4,30.2 3. G. 
Petersfon 4.30.3, 4. J. Willemfon 4.32.3. 

100 m. t õ k k e j o o k s : 
}.' G. Lindsi röm 16.1, 2. H. Lindberg 17.7 

3. Osterdahl 18.1. 
K õ r g u s h ü p e : 

1. V. Ntlsfon 180, 2. H. Iohansfon 175 (180) 
3. A. Schumaher 175. 

K a u g u s h ü p e : 
1 A. Schumacher 695, 2. O. Nilsfoit 681, 3. G. 

Dalsn 623. 
K e p p h ü p e : 

1. G. Rydberg 370 (380). 2. A. Schumacher 370. 
K o l m i k h ü p e: 

1. S. Runström 14.39, 2. H. Lindberg 13.45 
3. F. Iansfon 13.13. 

K u u l t õ u g e : 
1. Hegart 24.72(13.154-11.57) 2. B. Fasten 24.06 

(12.53+11.53) 3. E. Vlomqwift 24.01.(12.52+11.49) 
4. H. Tammer 23.41 (13.24+10.17) 

200 m. jooks : , 
1. F. Lilja 22.6, 2. A. Strömbom 23.6, 3. G. 

Andersfon 24. 
800 m. j o o k s : 

1. S. Lundgren 1.58,4, 2. Sundblad 1.59.8, 
3. J . Willemfon 2.01-3. 

5000 m. j o o k s : 
1. G. Backman 15.26.9, 2. H. Bedarff 15.31,6. 

3. O. Fröjd 16.31. 
K e t t a h e i d e : 

1. O.°Zallhaqen 79.22 (43.05+36.17). 2. A. Erik
son 74.48, 3. V. Fastön 69.17 

O d a w i s k e : 
1. H. Litter 102.46 (57.22+45.24). 2. E. Blomq-

wist 102.25 (59.24+43.01), 3. 21. Klumberg 100.81 
(60.934-39.88). 

Wa sa r h e i d e : 
1. M. Möller 42.85, 2. F. Persson 40.98, 3. A. 

Gklund 34.83. 
O d a w i s k e : 

1. E Vlomqwift 55.42, 2. A. Klumberg 54.65. 
3. Lüdecke 54.30. 

500 m. j o o k s : 
1. G. Weinardt 1.05.7 (maailmarek.) 2. E. Sund> 

blad 1.06.8, 3. J. Willemfon 1.085. 
T u n n i j o o t s : 

1. Backman 18.254 m. 2. A. Iensen 17.987 m. 
3. G. Mattsfon 17.879 m. 

Kümne w L i s t lus : 
1. E. Nilsfon 7664 punkti 2, A. Klumberg 7470 

punkti 3. B . Ohlsfon 7379 punkti. 

Falunis. 
Stockholmist sõitsime Alumbergiga Faluni, 

mis 300 km. kaugusel Stockholmist ja õige 
nägu5 wäike linnake on. Villemson pööras Tal-
linna tagasi. Falunis endas suuremaid sport-
lasi ei asu, kuid ümbruskonnast oli neid roh-
kesti kokku sõitnud, kelle hulgas paljuid Ant-
werpeni wõistlejaid ära tundsime, looduse 
poolest on Faluni ümbrus üks ilusamatest. Tal
wel peetakse seal hüppewõistlusi suuskadel, milleks 
kõrge hüppetorn (mägi) on ehitatud. 

Võistluste tagajärjed olid: 
100 m. j o o k s : 

1. M Reichel 11.8, 2. K. Appelgren */« m. j . 
3. G. Bladin ll/a in. j . 

400 m. jo o ks . 
1. G. Bladin 53.8, 2. S. Kjölling H/a m. j . 

3. H. Ionsfon 8 m. j . 
1500 m. j o o k s : 

1. S. Kjölling 4.15.3, 2. L. Hedwall 27 m. j . 
3. R. Goedecke 

110 m. t õ k k e j o o k s : 
l. E. Almlöf 17, 2. G. Bladin 17.1. 3. A. Ians-

fon 17.2. 
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S t a f e t t 1000 m. (100+200+300-HOO). 
1. Göta, Stockholm 2.06,5. 

5000 m. j o o k s : 
1. L. Hedwall 16.07.3, 2. J . Fernftröm 16.22.4, 

3. N. Axelsfon 16.44. 

K a u g u s h ü p e : 
1. A. Klumberg 655, 2. N. Franksfon 640, 

3. N. Iohansfon 624. 

K õ r g u s h ü p e : 
1. A. Klumberg 175, 2. E. Almlöf 165. 3. G. 

Erikson 165. 
K̂e p p h ü p e : 

1. G- Rydberg 360, 2. R. Franksfon 300, 3. G. 
-Erikson 280. 

Nit on Soome sportlase nimi, kellest wii-
mastel nädalatel kõige rohkem juttu on tehtud 
maailma kergejõustiku ilmas. Hannes Koleh-
maise wanemaks jäämisel hakkasid soomlased 
kord juba nukramaks jääma küsimuse ees: kas 
kerkib Soome sportlaste perest kedagi asemele, 
kes suudate wana jookfukangelase Hannekse 
wõitusi kaitsta ja edasi arendada Soome lipu 
all. Kuid Antwerpeni Olümpia mängud kao-
tafid nukruse. Juba nüüd, kus Hannes weelgi 
alles jõus. kuigi mitte enam tõusmas, ilmub 
tema kõrwale uus mees, täis wärsket jõudu 
ja omandab hiilgawaid wõite. Seekord j a g a s 
ta tüll wõidud 5000 ja 10.000 meetri jooksudes 
Prantsuse jooksumeistri Guillemofiga. Kuid 
juba peitus selles jagamises ähwardus tulewiku 
jaoks. J a nüüd on Paawo Nurmi oma ähwar-
duse osalt juba teoks teinud, näidates, et pika-
maa jooksudes tulewik estalgu kindlasti tema 
päralt on. Juunikuu lõput Stokholmis ära-
peetud wõistlustel ilmus ta staadionile ja seadis 
10.000 meetri jooksus ühekorraga kaks u u t 
maailmarekordi üles, ärajookstes 6 I n g l i s 
m a i l i 29.42,2 ja 10.000 m e e t r i t 30,40.2. 
Sennifed ilmarekordid olid: 6 inglis mailis 
Inglismaa kuulsa jooksja Alfred Schrubb'i käes. 
ajaga 29 min. 59,4 sek. ja juba 17. aasta eest üles 
seatud; 10.000 meetris aga oli ilmarekord 
senniajani prantslase Bouini käes, ajaga 
30 mm., 58,8 sek. Seega siis lõi Nurmi nüüd 
mõlemaid maailma rekorde enam kui 18 sekun-
oiga, mille järele tagajärge otse hiilgawaks 
tuleb pidada. 

Wastaseks oli Paawo Nurmil seekord tugew 
Rootsi pikamaa jooksja Backinan, kes seekord 
ka suurepäraliselt jooksis ja 10.000 meetris uue 
Rootsi rekordi 31 min. 2.2 sek. üles seadis. 
Wõistlus tähendatud kahe jooksja wahel oli 
põnew ja sitke kahewõitlus ning tuletas oma 
iseloomu poolest lähedalt meelde Hannes Koleh-

Ko Imi khüpe : 
1. E. Almlöf 13.65, 2. A. Klumberg 13.54, 

3. N. Iohansfon 13.38. 
K u u l t õ u g e: 

1. H. Tammer 23.90 (13 49-H0.41), 2. A. Klum
berg 21.71 (12.ll-j-9.70), 3. J . Hedia 20.50. 

K e t t a h e i d e : 
1. G. Westring71.77. (35.26-J-3QM), 2.A.Klum

berg 69.44 (38.26 + 31.18), 3. H. Tammer 67.47 
(40.67-h26.80). 

O d a w i s k e : 
1. A. Klumberg 89.35 (55.66-j-33.69), 2. J . Karl

son 82.08. 3. S. Oftling 81.44. 
21,. juulil sõitsime ühe5 Rootsi liidu jalg» 

palli meeskonnaga Tallinna tagasi. 
H. Tammer. 

maife ja Bouini wahelist wõistlust 1912. a. 
olümpia mängudel Stokholmis. On huwitaw 
ja ühtlasi õpetlik nende kahe jooksumeistri aja-
loolist jõupingutust natukene üksikasjalisemalt 
tähele panna. 

Jooksu algust juhtis Nurmi, Vackman tema 
kannul püsides. 8 ringil (ringi pikkus umbes 
380 m.) läks Backman Nurmist mööda, nähta-
wasti soowides eespool jookstes kiirust weidi 
wähendada, mida ta, nagu altpoolt järgneb, 
ka tegi, kuid Nurmi ei lasknud seda kaua sün-
dida.waid asus jälle juhtima. 13. ringil wõttis 
Backman oma jõu korraks uuesti kokku ja 
suurendab hoogu, kuid Nurmi wastas selle-
samaga ja 5000 meetri möödasaamisel hakkas 
Backman juba ikka rohkem ja rohkem soomlasest 
maha jääma, kuigi esimene tugewalt jõudu 
pingutades kõik tegi, et wahet mitte suureks 
lasta kaswada. Elawa pildi mõlemi jõupingu-
tusest annab järgmine tabel: 
lingi 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

d. Nurmi. 

61.5 
68 

. 68,4 
69 
70 
70 
70 
74 
71 
70 
71 
71 
73 

\d. 
„ 
n 

fr 
„ 

„ 
„ 
fl 

n 

„ 
„ 
„ 

Backman. 

63 
66.2 
67 
69 
70 
70 
70 
74 
71 
70 
71 
71 
73.5 

sek. 
„ 
ti 

H 

„ 
u 

tl 

„ 
II 

// 
II 

Ringid 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

>. Nurmi. 

71,5sek. 
71 
71 
72 
73,5 
73 
74,5 
73 
73 
73 
73 
73 
66 

„ 
„ 
„ 
II 

„ 

„ 
„ 
„ 
„ 
tr 

Backman. 

71,5 sek. 
71 
73,5 „ 
74,5 „ 
73.5 „ 
74 
74 " 
75 "„ 
?5.7 „ 
75 „ 
75 „ 
74.5 „ 
70 „ 

Ei puutunud palju, et Nurmi samal jooksul 
ka mitte Schurbb^i maailmarekorte 4 ja 5 
maili jooksus ümber ei oleks löönud. Esimeses 
oli Nurmi aeg 10, teises ainult 3 sek. rekordi 
ajast wähem. Keegi Rootsi ajalehemees päris 

http://12.ll-j-9.70
http://40.67-h26.80
http://55.66-j-33.69
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järele, et miks Nurmi la mitte neid maailma-
rekorde kätte ei püüdnud saada, tuid sai jooksjalt 
wastuseks, ä tema mitte tabelite järele ei 
jookse, waid alati omas kehas tunneb, kuidas 
kunagi tuleb jooksta. Eks teiste rekordide aeg 
wõib edaspidi tulla. 

Rootsis on arwamist awaldatud, et fee aeg 
wististe kaugel ei ole, mil Nurmi kõigis pika-
maa jooksudes 1500 meetrist kunni 10.000 
meetrini maailmarekordid oma kätte kisub. Eks 
näeme. Senni ei ole Nurmil 6 mailist lühe-
matel maadel rekortide löömine küll weel õnnes-
tarnid, kuid ähwardusi selles sihis igatahes on. 
Üks wiimane seesugustZst ähwardusteft oli püha
päewal 10. juulil Stokholmis Trusteni rah-
muswahelistel kergejõustiku woistluslel, kus 
Nurmi ühe maili (1,609 meetri) jooksus kuulsa 
Dicksoni karika wõitis, ajaga 4 min. 13.9 fek. 
Dicksani karikas on üks tähtsamatest Rootsi 

Jalgpalli wõistluse puhul W. S. „Sport'i" 
ja Läti YMCA meeskondade wahel, käis wii-
mase juht „Spordilehe" toimetuses, kus ta 
lahkesti teateid andis praeguse sportlise olu-
korra üle Latwias. Läti sport on sõdade läbi 
rohkem kannatada saanud ja sportlaste pere 
laiali walgunud ning organisatsioonid lagunend. 
Siiski on hoolsasti tööle asutud, on moodus-
tatud hulk seltse, milledest eestkätt peab jalg-
palli omi nimetama. Hoogus on ka raske-
jõustik ja poks. Ainult kergejõustik lonkab wähe 
ja on wisa arenema, ehk küll mitmed endised 
championid on kodumaale tagasi tulnud ja 
traininguga algust teinud. 

Kõige parem neist on kiirkõndija Kalnin, 
kes märksa oma stiili parandanud on ja ameerik-
lasteski imestust äratanud. 10 km. peal näidata 
Kalnin wabalt aegu alla 50 minuti. Pariisi 
Olümpiaadiks olla lätlastel tema peale kõige 
rohkem lootusi. Ka kettaheitja Sukatnek on 
endiselt wormis ja heita ligi 40 meetert. ka 
olla tal kepphüppes tagajärjed, halwa stiili 
juures, 325—345 ts. Hasenfuss (Eberlein) trai-
neerib hoolega ja wõida wõistlustel tagajärgi: 
400 meetris — 53—54 sek. ja 800 meetris 
2.02—2.06 näidata. 

Schwerdrewitz on haiglane ja heidab oda 
ainult weidi üle 40 meetri. Mitmekülgsem 
sportlane ja kümnewõistleja on ltn. Rudserok, 
kelle tagajärjed küll mitte wäga suured pole. 
Ka endine parem hüppaja ja wärawawaht, 
Alsleben, on Riias tagasi ja organiseerib jalg-
palli komandot. 

spordi auhindadest ja rida aastaid on Rootsi 
jooksumeistrid seda teiste Euroopa jooksjate 
wastu wõidukalt suutnud kaitsta. On ju Rootsis 
häid selle maa jooksjaid, kuna 1500 meetri 
jooksus isegi maailmarekord rootslase Zanderi 
käes. Kuid seekord, olgugi et rootslased kõik 
oma uwldatawamad jõud karika kaitseks mobili-
seerinud olid, tõi Paawo Nurmi karika Soome 
ja pealegi ajaga, mis ainult 1,3 sek. wõrra 
praegusest, 1915. aastast saad k ameeriklase 
N. S. Taberi käes olewast m?aailmarekordist 
(4,12,6) taga. Palju siin weel uue rekordini 
maad on! 

Soome sportlaste ja kogu rahwa wõidurõõm 
oma uue kangelase üle on seega täitsa põhjen-
datud ja Soome rahwuswahelised rekordid pika-
maa jooksudes on esialgu hädaohuta. 

A. T—nn. 

Spordiliitusid on Latwias mitu, igal alal 
eriliit, kes üleüldises Liitude Ühingus kolme 
esitajaga esitatud on. Wiimastest on moodus-
tatud weel 5 liikmeline Olümpia komitee, kes 
hoolsasti ettewalmistustööd Pariisi Olümpiaadi 
wastu teeb. 

Walitsus on spordile igatepidi wastutulelik 
ja annab mitmekülgset ainelist abi. Käesolewa 
suwe augusti kuul korraldatakse Riias Läti 
Olümpiaad, milleks walitsus 100.000 rbl. on 
annud. 

Nagu eelpool öeldud on esimesel kohal praegu 
jalgpall. Jalgpalliliit on kõige tugewam, temale 
alluwad 11 ühingut. Tähtsamad neist on: 
1) Union. 2) Kaiserwald. 3) YMCA, 5) Karas-
kola (Sõjakool), 5) Läti Nahwuslik Noorfooliit, 
6) Läti Noorfooliit. 7) Riia Garnisoni Spordi 
Klubi. 

Raskejõustiku seltsidest on kõige tugewam 
„Krause" selts, kuhu koondatud paremad jõud. 
Ka olla poks kõrgel järjel ja eelolewal Olüm-
piaadil esineda poksimises 8 kaalus kokku 70 
poksijat. 

Latwias olla ka Spordileht kewadel ilmuma 
hakkanud, kuid jäänud kolmanda numbriga 
aineliste! põhjustel seisma. Olla lootust teda 
sügisel uuesti käima panna. 

Läti sportlased tunda suurt huwi meie 
sportlise liikumise wastu ja soowida näha Riias 
septembri kuus meie varemaid mehi. Niisama 
saawat wastukutse W. S . „Sport" ja meie 
Liidu jalgpalli komando Riias mängimiseks. 

29. VII. 21. H. T. 

Spordist Aatnnas. 
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Muzclils. 
Aõige KctfuNKurn it jurnisaeg. 

Paljud hommikuse külma wanui tarwitabad 
lähewad kewadel üle hommikuse suplemisele. 
Harilikult tehtak>e seda kohe peale woodist 
tõusmist. Hommikuse ujumise peale waadatakse 
mitmet moodu, ning mitmest küljest. Iseäranis 
foowitakfe närwinõrkadele. Kuid ka iga inime-
seie on ta karastaw. Wanal ajal pidasid room-
lased ja greeklased hommikusest suplemisest wäga 
suurt lugu. Neil rahwastel oli warane suple-
mine üleüldiselt laiali lagunenud. 

Warane suplemine olgu wõrdlemisi lühike, 
1 minutist on paljudele arstide arwamise jä-
rele küllalt. Pikem hommikune suplemine mõjub 
halwasti inimese peäle. See on maksew iseära-
nis noorte ja nõrkade kohta. Kaswajatele ei 
soowilata mitte warakult ujuda. Ujumise prof. 
G.-de Saint-Clair soowilad kõige parema uju-
misajana kella 9 — 2 päewal. 

Paljud kuulsamad ujujad tarwitawad aga 
omi harjutusiks õhtusi tundisi, enne õhtu sööki. 
J a see wiimane aja walik on ka kõige rohkem 
õigustub terwisliseft seisukorrast. 

Öösel on waja rahu. Just õhtune ujumine 
mõjub sellele kaasa. Närwid saawad peale pae-
wast närwilist tööd ujumise läbi rahustub, keha 
organid wärslendud, higi augud puhastub, 
were jooks ja südame töötamine reguleeritud. 
Korraliku ujumise järele on inime täiesti rahu-
lil. Nii järgneb ka rahulik öö. 

Ilmasgi ei tohi ujuma minna täie kõhuga. 
Seda keeldu mitte tähelepanejaid on tabanud 
ja tabawad weelgi kurwad juhtumised. Prants-
lased loewad iga kolme uppunu kohta kaks täie-
kõhuga ujuma minejat. Peab märkusena tähen-
dama, et mõned head ujujad siiski ilma min-
gisuguse halwa tagajärjeta kohe peale söömist 
ujuma wõiwad minna. Need on aga erandid. 
Ujuma wõib minna kõige wähemalt kaks tundi 
peale söögi. 

U j u m i s e kestwus. Lahtises wees ei 
soowilata mitte ujuda üle 30 min., külmemas 
wees mitte üle 15 min., päris külmas aitab 
ainult mõnest kiirest käte löögist. Need arwud 
ei ole aga kuigi kindlad. Wee sees olemise aeg 
ripub ära peaasjalikult isiku lihawusest. Mida 
raswasem isik, seda kauem wõib ta wees wii-
bida. Ujumise kestwuse peab iga isik igal üksi-
kül juhtumisel ise kindlaks tegema. Kui hakkab 
wilu, tule wälja. Pool wägisi ära ilmasgi 
wees wiidi. Üleliigne külmetamine on kahjulik 
kehale ja kardetaw endale, sest külmetes tõmba^ 
wad lihaksed kokku ja kergeste wõib neid nii-
sugusel seisukorral kramp tabada. 

Wee temperatuur on tuntawalt madalam 
keha omast. Olgu ujumisaeg nii pikk kui tahes 

kaotab keha alati teatud jao oma soojusest. On 
soowitaw kohe weest wälja tulles endist soojust 
tagast muretseda. See on wõimalik keha õeru-
mise (massaashi) abil. Wäga hää on ka kiire 
käimine waheldawa jooksuga. 

M õ n i sõna t r a i n e e r i m i s e s t . Uju-
mine on sport, kus harjutused wäga suure täht-
susega, sest ta hoiab kogu aeg kõik lihaksed 
pingul. Peab olema head kopsud ja lihaksed, 
et ära ujuda 20 mm. 1000 m., harilik hää 
ujuja kiirus. 

Hääd kopsud. — see on esimene nõudmine 
häält ujujalt. Juba wette hüppamisel tunne-
wad paljud rahutud olekut. See oleneb kopsu-
dest, sest hingamine ei hakka töötama korrapä-
raselt. Kui on hingamine halb. siis tõutawad 
ka teised keha osad korratult. Sellepärast wõib 
tähele panna, et mõned ujujad ei saa mitte 
kohe kindlalt stiili kätte. Selle ära kaotamiseks 
foowitab Saint-Clair teha järgmist harjutust 
traineerimise algul: hüpake wette ja nii pea, 
kui pea weest wälja tuleb, tehke wiwitamata 
esimene wõte. See olgu järsk ja lindel. Gsime-
sele järgnegu teised niisama järsud ja kindlad 
stiilis. 

Kuulus ujuja Iappy Wolsse, kes omalajal 
mitu korda üle La-Manfchi proowis ujuda, 
soowilad pika maa ujujatele käe lihaksete har-
jutamiseks gummi wenitamist ehk apparaat 
„Crip Gxerciser'il" harjutamist. 

Jalutada tuleb iga päew järjekindlalt. Jalg-
ratas ei ole soowitaw. 3 kuni 4 wersta käiku 
päewas olgu waheldaw kerge jooksuga. Peäle 
käimist wõttis tema ise sooja wanni ja lasi 
masseerida. See ei ole aga kõigil harjutajatel 
mitte kättesaadaw. Ujuda tuleb iga päew. 
Mitte aga liig pikka maad. Löögid olgu aga 
kiired. Pitkemaid maid (1000 m. ja üle selle) 
ujutagu nädalas üks ehk äärmisel juhtumisel 
kaks korda. Aerutamise sport ei ole ujujale just 
mitte kasulik. Ta harjutab enam selja lihakseid. 
Ujuda soowilad ta kogu aeg ühe kiirusega. 
&5olffe't arwamise järele on pika maa wõist-
luslel muusikal kaunis hää mõju, mida ta 
enese juures tähele on pannud. Tema ujumis-
tel üle La-Manschi mängis alati ta sõber Nicol. 

Ujumise alal ei saa ilmaski kõikide kohta 
kindlaid reeglid maksma panna. Mis ühele 
kasulik, wõib teisele teisel juhtumisel kahjulikuks 
saada. 

Traineril on harjutustel suur tähtsus. Tema 
näeb kõige parem waled mõtted ja ujuja puu-
dused. Trainer peab ka hoolega järele waa-
tämä, et harjutaja mitte liiga ennast ei wast-
taks ega kurnaks. G. L. 
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Moorte püHa. 
T a l l i n n — J õ h w i . 

See mäng oli kõige iseäralikum terwel 
olümpiaadil selle tõttu, et Tallinnlaste pool 
ühtegi out'i ega nurgalööki polnud. Ka wara-
wawaht ei saanud palli terwe mänguaja kest-
wusel ühtegi korda puudutada. Siiski lõppes 
see wõistlus ainult wäikese Tallinnlaste üle-
kaaluga 1:0. Niisugune resultaat olenes sel-
lest, et kõik jõhwilased, alates tormajatest ja 
lõpetades wärawawahiga, wärawaruumi logu-
fib ja nii elawa müüri sünnitasid, millest wõi-
mata oli palli läbi lüüa. Ka olid tallinn-
laste tormajad õige löögiwaesed. Alles täien-
dawal mängul, sest normaal aeg lõppes 0:0, 
lõi Tallinna kaitsja Lass, wiiendal minutil 
palli Iõhwilaste wärawast läbi. Teiseks wõist-
luseks samal päewal oli 

T a r t u — P ä r n u 
waheline. Selles wõistluses oli näha Tartu 
tugewat ülekaalu, kuid samadel põhjustelgi, 
nagu eelmises wõistluses, ei suutnud Wiimaste 
tormajad resultaati saawutada. Siiski pidid 
pärnulased ülewõimule alla andma, nii et 
mäng lõpuks tartlaste kasuks 1:0 lõppes. 
Oige huwitawaks kujunes mäng 

T a l l i n n — H a a p s a l u 
meeskondade wahel. Selles wõistluses tuli 
ilmsiks, et Haapsalu mängijad ka tugewale 
me<skonnale wäga hästi suudawad wastu 
panna. Iseäranis imestama punew oli nende 
lõppemata energia, mille tõttu ka pall tihti 
Tallinna wärawa alla sai wiidud. Kuid palli 
nõrga käsitamise tõttu ei olnud nendel püüetel 
tagajärge, nii et Haapsalu mängijad enam 
kaitse seisukohale olid sunnitud asuma. Esi-
mine poolaeg lõppes 3:0, teine 4:0 Tallinna 
kasuks, üleüldine resultaat 7:0. Sama päe-
näl peeti ära weel wõistlus 

T a r t u — J õ h w i 
wahel. Et jõhwilased nähtawast! jõus ei 
olnud kahte wõistlust ühel päewal ära pidama, 
siis olid nad wastupanekus õige nõrgad. Esi-
mene poolaeg lõppes Tartu wõiduga 6:0, kuna 
teiseks poolajaks jõhwilased platsile ei ilmunud 
ja nii samane resultaat Tartu kasuks sai ar-
watud. 

Teisipäewal, 14 juunil oli wõistlus 
T a r t u — H a a p s a l u 

meeskondade wahel teise koha peale. Wõistlus 
oli äge, nii et tartlastel enne õige palju tööd 
ära tuli teha, kuni haapsalulastele goali wõi-
sid lüüa. Kuid selle peäle waatamata, et 
tartlased kõik kauemat aega mänginud olid ja 
hästi abinõudega warustud, ei suutnud nad 
haapsalulastele wastu panna. Mäng oli täitsa 

ühejõuline, ehk wast wäikese ülekaaluga Tartu 
poolt, kuna kriitilisi momente mõlemile poolte 
wärawa all oli. Ehk küll tartlastel korda 
läks weel ühte goali Haapsalule sisse lüüa. 
tasuti need mõlemad lühikese aja jooksul haap-
salulaste poolt ära. Et aga tartlased poole 
mänguaja sees ilma wahekohtunikule teatamata 
wärawawahti wahetasid, lugesid haapsalulased 
kõik wärawa peale löödud hoobid goalideks ja 
seega endid wõibateks, mis ka faktiliselt täi-
esti õige oleks olnud, kuna kohtunikkude poolt 
mäng wiigi peale jäänuks tunnistati. Siin 
selge näitus sellest, kui tarwilik on meie jalg-
palli reeglite selgeks tegemine mängijatele ja 
wahekohtunikkudele. 

Samal Päewal korraldati wäljaspool olüm-
piaadi jalgpalli wõistlus Tartu üliõpilaste 
sporti seltsi „Sport'i" ja Tallinna kooliõpilas-
meeskondade wahel, mis waheaegadega 1: 0-
ja 1:0 Tallinna kasuks, kogusummas 2:0 
lõppes. 

Weefport. 
Weesportis rnt Tartu noored loomulikult 

peremehed, sest et nad tõik Emajõe ääres uju-
misbasseinide keskel üles on wõrsunud. Selle 
peale waatamata domineeriwad Tallinnlased 
ujumiswõistlustes pikemate distantside pääle, 
mis oletada laseb, et wiimastel tahtejõud ja 
püstwus ei puudu. 

Ujumise, hüpete ja weepalli wõistlused peeti 
ära teisipäewal, 14. juunil „Weesport"i" supe-
lusmajas Emajõel. 

Tagajärjed olid järgmised 
25 mix. w a b a l t m e e s t e l e : 

1) Urm (Tartu) 15,8; 2) Neumann (Tartu) 16,3;. 
3) Wiira (Tartu) 16,4; 4) Lauba (Tallinn) 17,3. 

25 mtr. w a b a l t n a i s t e r ah w.: 
1) Tippo (Tartu) 20,3; 2) Jakobson (Tartu) 23,6. 

50 mtr . w a b a l t m e e s t e l e : 
1) Neumann (Tartn) 35,2; 2) Niira (Tartu) 37,8; 

3) Urm (Tartu) 38, 7; 4) Lauba sTallinn) 38.9. 
50 mtr , w a b a l t n a i s t e l e : 

1) Tippo (Tartu) 46,9; 2) Schafer (Pärnu) 
50 mtr. s e l j a l i m e e s t e l e : 

1) Neumann (Tartu) 49,9; Prodsin (Tartu) 54,1., 
100 mtr. r i n n u l i m e e s t e l e : 

1) Lauba (Tallinn) 1,40,7; 2) Ernesaks (Tallinn) 
1.49.3; 3) Urm (Tartu) 1,57,6. 

400 mtr. w a b a l t m e e s t e l e : 
1) Lauba (Tallinn) 8.50.6; 2) Blumfeldt (Tallinn) 

9.24,1; 3) Mändik (Tartu) 10.20,5. 
100 mtr. w a b a l t m e e s t e l e : 

1) Neumann (Tartu) 1.38,5; 2) Lauba (Tallinn> 
1.40.1; 3) Mändik (Tartu) 1.50. 

400 mtr. w a b a l t n a i s t e l e : 
1) Tippo (Tartu) 11,4; 2) Iatfa (Tallinn) 12,16. 
400 meetri wabalt meestele ujumiswõisttustet ei 

saanud Blumfeldta teine wõit mitte seaduslikuks 
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tunnistatud, sest et temal basseini madaluse tõttu 
jalad korra põhja puutusid. 

^Hüpetes kujunesid tagajärjed punktide arwu järele 
järgmiselt: 

1) Neumann—43 p.; 2) Leppik—427a; 3) Nõm-
mil- 39V3; 4) Urm—362/Z; 

Aerutamise ia pikemate maade ujumiswõistlufed 
Dieeti ära „lagedal" Emajõel. 

1500 mtr . a e r u t a m i n e õ p e p a a d i l : 
l) Tallinn (Pesfa, Lauba, Iek, Roman, Erne-

faks! aeg 6.45,5. 
Esimesena jõudis kohale küll Tartu meeskond, 

tuid hilise üleandmise pärast wõistlustele ei saanud 
see resultaat mitte loetud. 

500 mtr. a e r u t a m i n e s ü s t a d e l : 
1) Lauba (Tallinn) 3.8,6; 2) Prodsin (Tartu) 

3.11,7; 3) Lehowa (Tartu) 3,13.7. 
1000 mtr . u j u m i n e m e e s t e l e : 

1) Lauba (Tallinn) 17.21,8; 2) Blumfeldt (Tal-
linn) 17.35,6; Kuulmann (Tallinn^ 18.12,6. 

Hilise ülesandmise pärast ei loetud 500 mtr. süsta-
sõitmisel Lauba'l esimene wõit ja 1000 nrtr. ujumises 
meestele Blumfeldtal teine ja Kuulmannal kolmas 
wõit. 

W õ i m l e m i n e . 
Wabaharjutustel saiwad punkte Tartu ja Pärnu 

wõimlejad järgmiselt: 
Tartu naiswõimlejad 873 punkti 
Pärnu ., 71/3 „ 
Tartu meeswõimlejad 9 
Pärnu „ 5 " 

Wäga hästi kordaläinuteks tulewad pidada ka 

Tallinna naiswõimlejate demonstratsioon — etteasted 
h-ra Wihmann'i juhatusel, mis Tartu publikumi poolt 
elawa kiituse osaliseks saiwad. 

Teisipäewa, 14 Juuni õhtul, olümpiaadi lõpupidul 
peeti ära olümpiaadi wiimane nummer: neliwõistlus 
(kang. parred, hobune, wabaharjutus). Tähendud 
wõiftlustel saiwad punkte järgmiselt: 1) Neumann 
(Tartu) 71*/2 p. 2) Tiit (Tartu) 687* p. 3) Lepik 
(Tartu) 67 p. 4) Topmann (Tallinn) 643/4 p. 
Murutõnife wõistlufed lõppesid Tallinna wõiduga 

5:1 
Walley-ball meestele, Games wahekord oli järg-

mine: 15:12 Tallinna kasuks, 15:14 Tartu kasuks, 
15:8 Tartu kasuks. 

Teisel game'il sai wahekohtuniku poolt, kas hooli-
matuse wõi mittekompetentsuse tõttu Tallinn'astel 
paar punkti ülestähendamata jäetud, mille tõttu ka 
wiimased sunnitud olid kaotama. 

Wolley-ball naistele. Siin wõidawad tartlased, 
wahekordadega 15:2 15:6. 

* 
Üleüldises kokkuwõttes on saanud punkte linnad 

ja alewid järgmiselt: 
Tartu 36872 P. Tallinn 27872 p Pärnu 26 p. 

Koeru 28 p. Narwa 9 p. Rakwere 6 p. Wiljandi 
ja Haapsalu 4 p. Jõhwi 2 p. 

Tegelikkude tagajärgede järel on aga esimisel kohal 
Tallinn, kui arwesse wõtmata jätta hilifeid ülesan-
deid ja kohtunikkude mitteerapooletust punktide arwa-
mife juures.. 

Järgmine olümpiaad peetakse arwatawasti tule-
wai aastal Tallinnas ära. 

Selleks terwit, jõudu noortele! — ll. 

K. S. Aiidu zalgpaM määxxtfeb. 
§ 14. 

Kaks piiri- ehk lipumeest walitakse, kes wa-
hekohtuniku otsustamiswõimule alluwatena ot-
sustawad, millal pall mängust wäljas on, 
missugune pool õigustatud on nurgalööki, wa-
•rawalööki, ehk sissewiskamist toimetama ja üle-
üldse wahekohtuniku mängu juhtimises mää-
rustekohaselt kaasa aitawad. Wahekohtumkul 
on õigus saamatut piirimeest kõrwaldada ja 
teist tema asemele walida; sellest tuleb siiski 
Eesti Spordi Liidule teatada, lellel tähendatud 
asjas lõpulik otsustamiswõim. 

Lisamäärused ja seletused. 
On soowitaw, et piirimehed täitsa erapoo-

leiud oleksid. Sel juhtumisel wõib wahekohtunik 
paluda neid oma arwamist awaldama, kui pall 
wärawasse on jooksnud, nad wõiwad ka koh-
tuniku tahelepauemist juhtida toore mängu ja 
määruste rikkumise peäle ning peawad üle-
üldse temale kaasa aitama, et mäng igast kül-
jest õieti läheks. 

Wahekohtuniku! on õigus saaniatud piiri-
meest mängust kõrwaldada; see on tõsine asi, 
millest ühes kõigi üksikasjadega wiibimata as-
Haomastele tuleb teatada. 

Tähelepanemiseks. 
P i i r i m e h e l on a i n u l t j ä r g m i s e d 

ü l e s a n d e d : w a h e k o h t u n i k u l e nä i -
da ta , m i l l a l p a l l mängust w ä l j a s 
on ja m i s s u g u n e p o o l on õ i g u s t a -
t ud n u r g a l ö ö k i , w ä r a w a l ö ö k i ehk 
s i s s e w i s k a m i s t t o i m e t a m a . P i i r i -
m e e s t e l t u l e b ka V a h e k o h t u n i k u t a -
h e l e v a n u h ä d a o h t l i k u m ä n g u j a 
k õ l b m a t a t e g u w i i s i p e ä l e j u h t i d a : 
s a m u t i t u l e b ne i l w a h e k o h t u n i k u 
n õ u d m i s e l oma a r w a m i s t a w a l d a -
da kõige üle, m i l l e kohta wahekoh-
t u n i t k a h t l e w a l se i sukoha l . 

Km nad määruste rikkumist märkawad, 
mis wahekohtumkul tähelepanemata jäänud, on 
nende kohus sellest kohe temale teatada. 

§ 15. 
Kui mõnes asjas määruste rikkumise juh-

tumise üle kaheldakse, peab pall senni mängus 
olema, kunni wahekohtnnik oma otsuse on 
teinud. 

Tähelepanemiseks. 
V a h e k o h t u n i k k u d e l e . Kui eksitus 

on sündinud, on pall siiski senni mängus, 
kunni wile kuuldub, kuid wahekohtumkul tuleb 
kiiresti oma otsus teha. Kui ta kahtlewal sei-
sukohal on, tuleb tal piirimeeste arwamist ku-
sida. Kui wahekohtunik keeldub märkust eksituse 
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liimastest jaCgpaffi woistluVtest. 

Jk^': 4sLS4yx,1.0Sš'.... 
rtta p õ njutauK, 

»v Vi$k „ of-Side."---. 

kohta arwesse wõtmast, wõib ta sellest kõil-epll-
remine pearaputamisega teatada ehk tarwitada 
sõna „mängige". 

Kui wahekohtunit kord oma otsuse on 
awaldanud, ei wõi ta. enam oma otsust muuta. 

M ä n g i j a t e l e . Ä r g e l o p e t a g e m ä n -
g i m i s t enne ku i w i l e on k u u l d u n u d , 
j a k u i o tsus kord on t e h t u d , ei w õ i 
w a h e l o h ^ u n i k u l t se l le m u u t m i s t 
p a l u d a ega teda m ä r k u s t e g a t ü l i -
taba . 

§ 16. 
Kui juhuslil mängu katkestamine mitte 

sellepärast ei ole sündinud, et pall wärawa 
wõi küljepiirist on üle läinud, waid mõnel 
muul põhjusel, siis algab mäng uuesti sellega 
et wahekohtunit valli sealkohal wastu maad 
laseb langeda, kus see mängu katkemise ajal 
oli, ja keegi mängijatest ei tohi enne palli 

kallale asuda kui see maad on puutunud. Kut 
pall üle wärawa ehk küljepiiri läheb, enne kui. 
leegi mängijatest seda oleks puutunud, siis 
laseb wahelohtunik selle uuesti wastu maad 
kangeda. 

Tähelepanemiseks. 

W a h e k o h t u n i k k u d e I e. Kui mäng sel» 
lepärast katkeb, et teegi mängija wiga on saa
nud, ehk mõnel muul Põhjusel (arwesse wõi-
mata niängu lõppu ja poolaega), mille taga» 
järjena mingisugust karistust ei järgne, tuleb 
Vahekohtunikul pall selsamas kohas wastu 
maad kukutada, lus mäng katkes. Keegi ei wöt 
palli enne maa külge puutumist puudutada. 
Kui nii juhtub, saab wastaspool wabalöögi. 

M ä n g i j a t e l e . Pidage meeles, et palli 
mingil wiisil ei wõi mängida, enne kui see 
maha on puutunud. Järgneb. 

Mutnine, voöxmlemme. 
S o o m l a s t e u j u m i s n ä i t u f e lofyta 

P i r i t a l 10 j u u l i l kirjutab „Suomen 
Urheilulehti": Eestis on ujumisfport weel 
algastmel, mis tingitud peaasjalikult ebasood-
satest oludest. Rannikud on wäga madalad. 
Nii tuleb Tallinna läheduses käia ennem 
500 m. merele, kui wett nii palju tuleb, et 
ujumine wõimalik. 7 km. Tallinnast on Piri-
tal Kalewi seltsil ujumisbassein, kuid midagi 
õige primitiiwset. Torn on küll, aga wett 
ainult paari meetri sügawuselt. mille tõttu 
algajatele sealt õige hädaohtlik on hüpata. 
Bassein on 50 m. pikkune ja kaks silda moo-
dustawad stardi ja finishi. 

Ujumisest ollakse huwitud ja harrastakse 
teda palju. Tagajärjed on halwad. Hüppajad 
waewalt nimetamiswäärt. Wesipalli harras-
takse wist kõige enam, kui, asjatundja õpetaja 
puudusel on see wale sihis arenenud. 

Kawa oli mitmekesine. Naised ujusid 50 
ja mehed 100 m. Siis ujus Iaakko Tiiainen 
500 m. 5 mehelise komando wastu. Reis ja 
uneta öö oli muidugi wähendanud T. wöimift, 

mille tõttu ta ka kaotas. Wesipalliwöistlus 
muutus näituseks, kus soomlased näitasid 
wesipalli wõtteid ja miskeid. Wõistlus lõppes-
5-0 H. U. kasuks. 

Muud esinemised, nagu ujumiswiisid, uppuja 
päästmine, weeallujumine ja muud äratasid 
teenitud kiitust. Lõpuhüpped waldasid lõpu-
likult kogu publikumi. Helsingi Ujujate pare-
mad hüppajad panid oma wõtmise tööle ja 
sundisid publikumi kestwatele kiiduawaldustele. 

Wöistluste tagajärjed olid: naiste 50 m. 
1. Anna Iärwinen 40.6, 2. Helwi Mäkinen 
41.2. 3. Hilda Kuusela 45.3. Meeste 100 m. 
1.- Jussi Kahma 1.15.1, 2. A. Koskrnen 1.17.3, 
3. A. Iärwinen 1.22.6. 500 m. Tiiainen-Raig, 
Ernesaks, Michelson, Siiwart ja Lauba. Eest-
laste aeg 8.40.7. Tiiainen 9.04.4. 

Näitus õnnestas hästi ja niihästi eestlased 
kui ka soomlased olid rahul. 

H. T. 

Wöimlemise pidu 
10. juulil oli Draamatearis wöimlemise 

pidu, kus kümmekond soomlast endi wõtmist: 



-Nš 12—22 (36—37) E E S T I S P O R D I L E H T 175 

keppidega, kangil, pukil, kitsel ja roobaspuudel 
näitasid. 

Harwa oleme meie niisugust puhtust ja 
Täpipealsust wõimlemises näinud, kui seda siin 
näha wõisime. 

Üldiselt läks wõimlemife pidu hästi korda. 
Kella 1/2II paiku lahkusid inimesed pidult,— 
soomlaste wõimlemifest head muljet taa\a 
wõttes. 

A. V. 

Aergezöustik. 
KoöutnaaN. 

S p o r t T ü r i l . 9. juulil pani kohalik 
hiljuti asutud spordi selts „Lembit" omawahe-
lifed kergejõustiku wõistlused toime, mille taga-
järjed järgmised: 

100 m. j 0 0 k s. 
1. H. Lang 12,4 sek., 2. A. Wunnalt 12,9 sek., 

3. J. Vollmann 13,2 sek. 
200 m. jook s. 

1. H. Lang 28,4 sek., 2. W. Uusler 29,2 sek., 3. A. 
Wiirman 29,2 sel. 

1500 m. j o o k s . 
1. A. Ansjak 5 m. 18,4 sek., 2. H. Wiirman 5 m. 

23 sek., 3. W. Uusler 5 m. 32 sek. 
60 m. j o o k s n a e s t e ! e . 

1. M. Ulp 10.4 fek., 2. M. Paawel 10.4 stl., 
& M. Karpender il sek. 

K a u g u s hüpe h o o t a . 
1. H.nLang 2,79 m, 2. J . Karpender 2,72,5 tn., 

3. 3L. Uusler 2.62 m. 
K a u g u s h ü p e hooga . 

1. H. Lang 5.45 m.. 2. A. Ansjak 5,09 m., 3. K-
Wollman 5.07 m. 

K a u g u s h ü p e h o o g a n a e s t e l e . 
1. M. Ulp 3.53,5 m., 2. M. Karpender 3,17 m. 

K õ r g u s h ü p e hooga . 
1. H. Lang 1,39 m., 2. K. Wollman 1,38 m., 

3. A. Herman 1,34 m. 
Kep ihüpped . 

I. H. Lang 2,45 m., 2. A. Ansjak 2,45 m. 3. Pat« 
sig 2,36 m. 

K u u l i t õ u k a m i n e . 
1. H. Lang 10,96 m., 2. A. Ansjak 9,99 m., 

3. W. Uusler 9,65 m. 
O d a w i s k e d. 

I. J . Karpender 43,20 m., 2. A.Herman 36,93 m., 
3. Malo 32,31 m. 

K e t t a hei ted. 
1. J. Paawelts 29,26 M., 2. H. Lang 28,41 M., 

3. A. Herman 26,69 m. 
Arwesse wõttes lühikest harjutamise aega 

ja wihma mis wöiftluste ajal sadas ja platsi 
libedaks tegi, wõib tagajärgi rahuloldawateks 
lugeda. Mõne Türi spordimehe peale wõib 
häid lootusi panna, tarwis ainult stiili harju-
tada ja kavakindlalt traineerida. —nts. 

WäHanlaatt. 
Ameerikast. 

Ühisriikide esiwöiftlused kergejõustikus peeti 
«ära 4. juulil Pasad ena stadioonis Kalifornias. 

Tagajärjed olid järgmised: 
100 y a r d i : 

1. Paddock 9.6 sek., 2. Blenliron, 3. Farell. 
220 y a r d i : 

1. Paddock 21.8 fek., 2. Kirlsey. 3. Hayes. 
440 y a r d i : 

1. Stewenfon 48.6 fek., 2. Driscoll, 3. Schiller. 
880 y a r d i : 

1. Helfrich 1.54.8, 2. Brown, 3. Dewaney. 
1 mai l : 

1. Rap. 4.16.8, 2. Conolly, 3. SclMos. 
5 m a i l i : 

1. Johnson 25.53.4, 2. Polingzowna, 3. French 
120 y a r d i t õke t ega : 

1. Thomson 15 sek., 2. Krogness, 3. Yount. 
220 y a r d i tõketega: 

1. Thomson 24.6 sek., 2. Hurley, 3. Prescott. 
440 y a r d i tõke tega : 

\. Defh 53.5 fek., 2. Norton, 3. Kilby. 

3 m a i l t k ä i m i n e : 
1. Plani 22.42, 2. Pearman, 3. Ziller. 

K õ r g u s h ü p e : 
1. Alberts 189, 2. Murphy 189. 3. Landon. 

K a u g u s h ü p e : 
1. Gourdin 7.31.5, 2. Cruikshant, 3. Argne. 

K o l m i k h ü p e : 
1. Kaufman 14.10, 2. Kelley, 3. Ahearne. 

Kepphüpee 
1. Knourek 385, 2. Ienne, 3. Graham. 

K u u l t õ u g e : 
1. Houfer 14.32, 2. Mc. Donald, 3. Pope. 

K e t t a h e i d e : 
1. Pope 43.89, 2. Magurn, 3. Hartrauft. 

W a f a r a h e i d e : 
1. Ryan 52, 2. Mc. Eachern, 3. Mc. Grath. 

O d a w i s k e : 
1. Angier 57.61, 2. Hanner, 3. Hamilton. 

R a s k u s h e i d e : 
1. Mc. Donald 11.28, 2. Ryan, 3. Mc. Grath. 

Inglismaalt. 
Juuni lõpul peeti Londonis Inglismaa 

esiwõlstlused kergejõustikus ära, kus ka palju 
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wäljamaalast osa wõtsid, sest nagu teada 
wõiwad Inglis meistriteks ka wäljamaalased 
saada. Tugewasti olid esitatud wõistlustel 
Rootsi ja Prantsusmaa. Wõistlustest pidiwad 
ka soomlased osa wõtma, kuid ainelise kitsikuse 
pärast ei saadud. Tallinna lehed teatasid, et 
wõistlustest ka meie Klumberg pidi osa wõtma, 
kuid eelnimetud põhjusel jäi temagi ära. 
Rootslastest tulid 7 meest Inglis meieriteks, 
mille puhul Rootsi lehed kiitwaid arwustusi 
toowad ja sportlast rahwuslistas kangelasteks 
nimetawad. 

Tagajärjed olid järgmised: 
100 y a r d i : 

1. Gdwards, Inglis., 10.2 sek., 2. Abrahams, 
Inglis., 3. W. Hill, Inglis. 

220 ya rd i : 
1. Gdwards. Inglis, 22.2 fek., 2. Abrahams, 3 

Nozieres, Prantsus. 
440 y a r d i : 

1. Lindfay, Inglis, 50.4 fek.. 2. Rudd, Inglis. 
880 ya rd i : 

1. Mountam, Inglis, 1 m. 56,8 fek., 2. Rudd, 
3. Lundgren, Rootsi. 

1 mai l : 
1. R. G. Hill, Inglis, 4 m. 13,2 fek., 2. Stallard, 

Inglis, 4 m. 14,2 fek., 3. Duquesne, Prantsus. 
4 mai li: 

1. Monk, Inglis, 19 m. 58,2 fek., 2. Hutton, 
Inglis, 3. Backmann. Rootsi. 

120 y a r d i tõke tega : 
1. Bernhard, Prantsus, 15.8 fek., 2. Christiernfon, 

Rootsi, 3. Richolas. Inglis. 
440 y a r d i tõke tega : 

1. Christiernfon, Rootsi, 55.4 fek., 2. Andre, 
Prantfus. 

K a u g u s h ü p e : 
1. Taylor, Amerika, 6.58 m., 2. Pettersfon, Rootsi, 

6.58 m., 3. Clids, Inglis. 
K õ r g u s h ü p e : 

1. Baker. Inglis, 190 if.. 2. Guilloux, Prantfus, 
185 ts., 3. B. Iansfon. Rootsi, 180 tf. 

Ko lmikhüpe : 
1. F. Iansfon, Rootsi, 14.19 in. 2. Baker. Inglis. 

13.31 m., 3. Õdde, Norra, 12,26 m. 
. Kepp hüpe: 

1. Rydberg, Rootsi, 3.71 m., 2. Franqenelle, Prant< 
fus, 3.35 m. 

K u u l t õ u g e : 
1. B. Iansfon, Rootsi, 14.08 m., 2. Paoli, Prant-

fus. 12. 89 M.°, 3. Zallhagen, Rootü, 12.40 m. 
K e t t a h e i d e : 

1. Zallhagen, Rootsi, 41.05 m., 2. Lindh, Rootsi. 
39.45 m., 3. Paoli, Piantfus. 

O d a w i s k e: 
1. Lindström, Rootsi. 62.48 m., 2. F. Iansfon, 

Rootsi. 50.71 m. 
Wafa rhe ide : 

1. Lindh, Rootsi 49.36 m., 2. Nokes, Inglis, 
48.89 m. 

Wäljaandja Gesti Spordi Liit. Trükitud Kärneri 

T ö ö l i s t e O l ü m p i a m ä n g u d P r a a g a s . 
Juuni lõpul peeti Praagas tööliste wõi n. n. 

tööwäe Olümpia mängud ära, kus olid esitatud pea° 
asjalikult Soome, Sakfa, Tscheho-Slowaakia ja Vrant^ 
fufe töölifed'fportlased. Suures ülekaalus oli Soome 
oma tüsedate jõududega ..Työwäen Urheilulehti" 
kirjutab nende wõistluste kohta: „Oli juba ette teada, 
et meie mehed tulewad wõistlustel aukohtadele, kuid 
waewalt wõis uskuda, et neile ühelgi alal wastast er 
leidu. Järeldades oli wennasliitudes Kefk-Guroopas 
siiamaani sport ainult nimepidi. Loodetawasti toob 
meeste esinemine pöörde sealsele spordiliikumisele, nit 
et järgmisel korral saaksime wäärilist wastafeid". 

Wõistluste tagajärjed olid järgmised: 
100 m. j o o k s : 

1. E. Elo 11.8 sek., 2. G. Wirta, 3. R. WaMa 
kõik Soome. 

200 m. j o o k s : 
1. E. Wirta 22.6 fek., 2. E. Elo 22.6 fek., 3. R. 

Matilla 23 fek. kõik Soome. 
820 m. j o o k s : 

1. K. Ebb 2.03.1, 2. E. Borg 2.05, 3. J. £allg=, 
ren 2.09.6 kõik Soome. 

5000 m. j o o k s : 
1. Y. Iokela 15.50.5, 2. A. Mäkilä 16.40.7, 

3. L. Tikkanen 16.51 kõik Soome. 
110 m. t õ k e t e g a : 

1. L. Karimo 16.1 fek., 2. W. Kääriäinen 16.6 fek.,, 
3. W. Kainulainen 17 sek. kõik <£>oome. 

400 m. t õ k e t e g a : 
1. W. Kääriäinen 1.00.1 Soome, 2. Thike, Saksa-

T e a t e j o o k s 4X100: 
1. Soame 46, 2. Saksa. 

3000 m. k ä i k u s : 
1. W. Kostiainen 13.51.2 Soome. 2. Heiduck̂  

14.25.3 Saksa, 3. Pokorny 14.48 Tsch. Sl. 
K u u l : 

1. K. Korpi 13.83. 2. J. Laiho 13.80, 3. L/Ka» 
rimo 13.29 kõik Soome. 

K e t a s : 
1. J . Laiho 41.03, 2. K. Korpi 35.72 kõik Soome-

K a u g u s : 
1. W. Rainio 645, 2. L. Karimo 611, 3. K. Korpi 

kõik Soome. 
K õ r g u s : 

1. K. Korpi 175, 2. L. Karimo 170, 3. O. Rinni 
165 kõik Soome. 

Kepp: 
1. W. Hellen 330, 2. E. Wirta, 3.°W. Lahsrma». 

kõik Soomest. 
M a a i l m a vekord 3 0 0 mee t r i s . 

Charlotenburgis jooksis sakslane Dünker 300 rn. 
ajaga 34 9 sekurioi, mis uus maailma rekord on. 
Ameerikas olla Paddock sama maa aprilli tuus 33.2 
sekundiga jooksnud, kuid ametlik rekord püsib foom°. 
lafe Küfschinowi oma 35.8 sekundi. 

N u r m i ipar i i f i s . 
17. juulil tatsus soomlane Nurmi Pariisis srnao-

ilma rekordi 3 ingl. mail. panna, luid ei õnnestanud. 
Aea oli 14 m. 31 sek., kuna maailmarekord inglase 

.Schrubbi oma on ajaga 14 m. 17,6 sek. 
Schweitslane Imbach wõitis 200 meetris 22.4, 

sekundiga Nozier'd ja Renard'i. 
800 meetris oli Gouilleux'il hea aeg—1 m. 57.4 f. 

Soomest. 
Wõistlustel Poris jookjis Hannes Kolehmainen 

10.000 m. 32 m. 06,1 sek. Rüttymaa heitis kettast, 
43.40.5 m. 

trükikojas Narwas. Wast. toim. Ado Anderkoppa * 



Gesti Spordilehe Ikaa&cmne. 

UoKfi mciciru sed. 
§ 1. 1. Poksinnse ring ptab olema ruutus 

18'*X * 8 ' suur. 
2. Ringi põrand peab wiimasest nöörist 

eemal olema wähemalt 2 ' 
3. Ringil on igas nurkas üts tugi. kokku 

neli. 
4. Ring peab piiratud olema wähemalt 

kolme nööriga. 
5. Nöörid on ringi põrandast eemal järg» 

miselt: 
esimene — Vh' 
teme — 3 ' 
kolmas — 41/2' 

6. Ringi põrand, kui see kõwa, peab kae« 
tud olema wähemalt tolli paksuse matiga, wil-
diga ehk muu sellesarnasega, hea on riidega kae-
tud niiske saepuru. 

§ 2. 1. Wõistluse ajal ei tohi ringis toole 
olla. 

2. Peäle Vahekohtuniku ja wõitlejate ei 
tohi teegi teine ringis olla. 

§ 3. I.Kindad peawad kommisjoni poolt jä« 
rele waadatud ja kaalutud saama; kinoad kaa-
luwad: algajatele ja harjutajatele 10 untsi, 
wõitlejatele,—klubi, linna—ning rahwuswahe-
listel wõistlustes-8 untsi. 

2. Näppude nikastuste ärahoidmiseks wõi» 
wad kätel sidemed olla, 2 m. pik. 2 " laiad. 

§ 4. Kindad peawad ilma naelteta ja rau« 
dadeta olema. 

§ 5. Võistlused jagatakse osadesse järgmiselt: 
a) Algajale katsewõitlused ilma wõit-

jäta,—2 wõitlust ä 2 min. 
b) Algajate wõitlused — 2 wõitlust 

ä 2 min. 
c) Klubi ja linna wõitlused — 3 wõit-

lust ä 2 min. 
d) Linnade- ja rahwuswahelised wõit-

lused—4 wõitlust ä 2 min. 

§ 6. Võistluste pealtwaatajateks wõiwad 
ainult meesterahwad olla. 

§ ?. 1. Ametlikud isikud on: wahekohtunik. 
2 k»htunilku, 2 kirjatoimetajat, ajamõõtja — 
märguandja, arst. 

2. Wahekohtunik on wõitluse peatorral-
daja ja ta asub ringis; tema peab poksi -ja 
selle seadusi Põhjalikult tundma, ja igasuguste 
arusaamatuste kordadel, wõitluse lõpul, pöö-
rama kohtunikkude poole. 

3. Vahekohtunikul on järgmised õigused: 
a) Otsustada, kui kohtunikud omawahel 

mitte kokku ei lepi. 

b) Wõitlust igal ajal lõpetada kohtunik-
kude mitte erapooletuse korral. 

c) Wõitlust lõpetada wõitlejate mitte 
aususe korral, sel puhul wõib ta ühte wõit« 
lejat wäljaheita: ta wõib ükskord hoiatada, 
sealjuures selle peale äratarwitud aega wõit-
luse ajast mahaarwmes. Rohkem fui üts 
hoiatus olla ei wõi. 

d) Wõitlejat wäljaheita, hoiatusega ehk 
ilma, tehtud wigade Põhjal, mis § 14 üles-
loetud. 

4. Wahekohtunik ei tohi wõitlejaid puudu-
lada, wäljaarwatud märguandmise, wõitlust 
lõpetada, eitamise puhul. 

5. Wahekohtunik peab wõitlejatele kätt 
andma enne esimese wõitluse algust ja wiimase 
wõitluse lõpul, teised wäljendused ei ole luba» 
tawad; temale abiks antakse wäljahüüdja kes 
ka wahemeheks on. 

6) Kaks kohtunikku peawad iswma ringi 
taga, wõitlejatega wõimalikult ühe pinna 
kõrgusel. 

7. Kohtunikkude kohus on wõitluse käigu 
järele walwata ja äramärkida wõitluse silma» 
pilte ning siis järeldusi teha. 

8. Kohtunikud peawad wõitlust, mahaar-
watud aega ja kukkumist äramärkima ning üle-
üldse vahekohtunikule abiks olema. 

9. Kohtunikkudele on abiks nende poolt 
walitud kirjatoimetajad. 

10. Kirjatoimetaja lohus on üleslirjutada 
wõitlejate seisukorda kohtuniku märkuste järgi: 

2) tema peab iga wõitluse lõpul kohtu» 
nilule punktide kogu arwu teadaandma. 

d) Kohtunikule lohe teatama kui wõitle-
jal, kelle järele nad walwawad, 20 punkti 
käes on. 
M ä r k u s : Kõik see annab kohtunikule wõima» 

luse wõitluse täigu järele täielikult walwata. 
11. Ajamõõtja peab ringi piiri nööride 

juures asuma, temal peawad kaks ajanäitajad 
olema. 

12. Tema peab iga wõitluse algust ja 
lõppu määrama, sealjuures helistades, wilis-
lades ehk gongi lüües märku andma; 10 sek. 
enne wõitluse algust annab setnndantidele lah« 
kumiseks märku. 

13. Arst peab iga määruste järele peetud 
wõitluse! juures olema; tema kohus on järele 
waadata ja kindlaks teha wõitlejate terwisast 
ning kehalist seisukorda. 

§ 8. 1. Iga l wõitlejat wõiwad olla kolm 
sekund anti, kaks ringis ja üks wäljaspool. 

2. Nemad ei tohi rääkida, märku anda 
ning üleüldse aidata ehk segada oma wõitlejat, 
ja mitte aega teäda. 



3. Nende poolt määruste mitte täitmine 
wõib Wõitleja Väljaheitmiseni wiia. 

4. Nemad ei tohi enne ajamõõtja wõit» 
luje lõpu märguandmist ringi a.uda ja pea» 
wab lahkuma 10 s. enne järgnewa wõitluse algust. 

§ 9. Iga Wõitleja peab arsti poolt järele 
waadatud ja kaalutud, mitte warem kui 2 
tundi enne wõitlust, saama. 

§ 10. Igas woistluses antakse wöitlejale 
mitte rohkem kui 20 punkti: sellest ülemäärast ei 
tohi üle minna, wastasel korral tähendab see koh-
tuniktude mitte erapooletust ja wiib woistluse 
lõpetamiseni. 

§ 11. 1. 14 punkti antakse pealetungimise ja 
kaitsmise eest. 

2. Pealetungimised peawad järgmise korra 
järele sündima: 

a) õiged löögid. 
b) energiline pealetungimine. 
ĉ  heaste toiminud kaitselöögid. 

3. Kaitsmine: 
a) kailsmine-blokaad. 
b) löökide eest kõrwale kaldumine. 
c) tasakaal ja walmisolek wastupeale» 

tungimiseks. 
4. 4 punkti antaksc ülekaalu eest. Kui 

mõlemil wöitlejail ühesugune punktide arw on, 
ftis antakse ülekaal sellele, kellel parem tehnika 
ja stiil on ning kuidas wastase tehnikast aru 
saab ja oma arendab, (tööwõit). 

5. 2 punkti antakse energia eest; wastase 
wõimu murdmine ja julgelt pealetungimine. 

6. Punktid saawad maha arwatud mää» 
ruste mittetäitmisel; on tarwilik, et kirjatoime-
tajad punktide arwu kohtunikkude märkuste 
järele üleskirjutawad, sest kni kohtunikud ise 
seda teeks.siis kutfuksfee ainult arusaamatusi esile. 

7. Iga woistluse lõpul peawad kirjatoime-
tajad üleskirjutama ja teadaandma kohtunik» 
tudele punktide ar.vu iga Wõitleja kohta. 

§ 12. Punktid saawad maha arwatud: 
a) ilma põhjuseta woistluse pooleli jät-

misel ja ilma hoobita maha tukkumisel. 
d) kätega ennast katmisel mi, et wasta-

sel wõimata hoope anda. 
c) tinnihaaramisel (clinch). 
d) löökide juures wastast kinni Hoides. 
e) kõigi määruste ja wahekohtunilu kor-

ralduste eitamisel. 

§ 13. 1. Kõik wõistlused käiwad järgmiste 
kaalu jaotuse alla: 

a) Paberi kaal — kuni 50.800 k-loni 
b) Kule „ 50,800 „ 53,520 „ 
c) Sule „ 53,520 „ 57,150 ., 
d) Kerge „ 57,150 „ 61,230 „ 
e) Kerge-kesk ,, 61.230 . 66,680 „ 

f) Kesk kaal 66,680 kuni?2,570k«loni 
g) Poolraske. 72.570 „ 79,380 „ 
h) Wath „ 79,380 , 86,000 „ 
i) Elewandi „ 86,000 rohkem. 

2) Wõitlejate kaaluwahe on 2 Mo tui 
kaaluwad kunni 72,570 Mani. 

3) Wõitlejate kaaluwahe on 4 Mo kui 
kaaluwad rohkem 72,570 t-lost. 

§ 14. Loetakse halwaks ülesastumiseks: lui 
1. lüüa peäle märguandmist. 
2. lüüa maaslamawat wastast. 
3. kinnihoida wastast. 
4. kinnihoida wastast ühe laega ja lüüa 

teisega. 
5. tõugata õlaga, peagaeht põlwe tarwitada. 
6. lüüa kinda sisemise poolega ehk tarwi» 

tada küünarnukke. 
7. lüüa lahtise kindaga. 
8. nööri peäle toetada ehk sellest kinnihaarata 
9. kukkuda ilma löögita. 
10. tabüda sihilikult keha neerude kohal. 
11. sõimata ehk sõnadega haawata. 
12. wahekohmniklu eitada. 

Märkus : Iga tegewus mis wastase wigastu-
seni wiib, loetakse halwaks teols. Olets foo= 
witaw, et wahe kohtunik wäljaheidaks, Wõitleja, 
kes sihilikult wea teeb, et wastase wõidulootusi 
sellega kergitada. Soowitakse wahelohtunilule 
mitte üle ühe hoiatuse anda. Wäiksemate wi° 
gade korral, nii kui löök lahtise kindaga ehk 
wastase kinnihoidmine, peale wahelohtuniku 
hoiatust on temal õigus wastasele ülekaalu 
anda. 

Kohtunikud peawad karistama punktide 
mahaarwamisega igakordse määruste rikkumise 
korral, suurte ehk wäiksemate wigade suures. 

§ 15. 1. Wastane loetakse kulkunukS: 
a) kui tema keha põrandat puudutab. 
b) lui abilult nöörides ripub. 
c) kui põrandalt üles tõuseb. 

M ä r k u s : a) Wõitleja wõib kulluda kogemata 
wõi nõrkemise tagajärjel ehl põrandale löödud 
saada; peab aga üles tõusma 9 sek. jooksul, 
ainult siis ei wõi ta wäljaheidetud saada. 

b) Wõitleja kes abitult nöörides ripub, ei 
loeta põrandal lamamaks, nii kaua kui wahe» 
kohtunik teda wälja ei heida wõitluse lõpeta-
mifega. 

2. Kui wastane põrandal lamab, siis peab 
teine löögi kauguseni tagasi minema ja mitte 
ennem algama luni wahekohtunik selleks märki 
annab. 

3. Kinnihaaramise järel peawad wõitlejad 
löögi kauguseni eemale minema. 

§ 16. 1. Wõitlus loetakse lõpetatuks tui 
wastane lamab põrandal ja ei wõi wõitlust jat« 
kata peale 10 sek., siis annab wahekohtunik otsuse. 

2. 10 sek. loetakse kõwaste käega lüües. 
§ 17. Küsimuste kordadel, missugused selles 

määrustikus mitte selgitatud, on wahekohtunilu! 
õigus otsustada ja tema otsus on lõpulik. 

J. »»«««« (««». linn,) »»»lil<5«, ««»««. 


